
Comune di Montecalvo Irpino

Provincia di Avellino

 

                                                         COPIA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N.  13                DEL  20-05-2023

Oggetto: Ratifica delibera di Giunta Comunale n.  33 del 27.03.2023. Variazione 
d'urgenza al bilancio di previsione finanziario 2022/2024 in esercizio 
provvisorio 2023 ai sensi del combinato disposto di cui allart. 175 c. 4 del 
D.Lgs 267/2000 e dellart. 15, comma 4 bis del DL n. 77/2021.

L'anno  duemilaventitre il giorno  venti del mese di maggio alle ore 10:40, presso questa 
Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunito il Consiglio Comunale convocato 
in sessione Ordinaria in Prima convocazione in seduta Pubblica per la trattazione del punto 
all'ordine del giorno indicato in oggetto.
Presiede l'adunanza  il Sindaco  dott. IORILLO Mirko  

Risultano presenti come da appello nominale i signori:
IORILLO Mirko P FIORAVANTI Gaetano P
PEPE Francesco P CARDINALE Silvia P
RUSSOLILLO Antonio P PEPE Carmela P
MOBILIA Angioletto P LANZA Rossella P
CAVOTTA Pamela P MOBILIA Domenico P
MANZELLI Domenico P DE CILLIS Giuseppe P
CARDILLO Maria Rosaria P

Totali presenti n.  13 e Totali  assenti n.   0. 

Assiste e partecipa alla seduta curandone la verbalizzazione il Segretario Comunale dott.ssa 
GIUGNO Mirella.

Il Presidente dott. IORILLO Mirko riconosciuto legale il numero degli intervenuti dichiara 
aperta la discussione sull'argomento e pone in votazione la proposta di deliberazione di cui 
all'oggetto, dando atto che risultano acquisti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e 
contabile previsti dall'art. 49 del D.Lgs. 267/2000.



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n.13 del 20-05-2023 COMUNE DI MONTECALVO IRPINO

Pag. 2

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che la Giunta Comunale, ai sensi dell’art. 42 e 175, comma 4 del D.Lgs. n. 
267/2000 e s.m.i., ha approvato, in via d’urgenza, la deliberazione n. 33 del 27.03.2023, 
avente ad oggetto: << Variazione d’urgenza al bilancio di previsione finanziario 2022/2024 
in esercizio provvisorio 2023 ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 175 c. 4 del D.Lgs 
267/2000 e dell’art 15 comma 4 bis del DL n. 77/2021 >>;

Preso atto che:
 l’ art. 42 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. dispone che:  le variazioni di bilancio di 

previsione adottate dalla Giunta Comunale in via d’urgenza,  devono essere sottoposte a 
ratifica da parte del Consiglio Comunale nei sessanta giorni successivi alla loro 
approvazione;

 l’art. 175 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. prevede che la ratifica, a pena di decadenza da 
parte dell’Organo Consiliare entro sessanta giorni debba comunque avvenire entro il 31 
dicembre dell’anno in corso se a tale data non sua scaduto il predetto termine;

Visti: 
il D.Lgs. 267/00;
il D.Lgs. 118/2011 e gli allegati principi contabili applicati;

Visto il parere favorevole per quanto concerne la regolarità tecnica , espresso dal 
Responsabile del settore Finanziario, ai sensi dell’art. n°49 del D.Lgs. n° 267/2000;

Visto il parere favorevole del Revisore dei Conti dell’Ente;

Udita la relazione dell’Assessore Cardinale;

Procedutosi a scrutinio palese sulla proposta in atti, si è avuto il seguente risultato:
presenti n. 13
astenuti n. 4 (Pepe C., Mobilia D., De Cillis, Lanza)

A seguito dell'esito delle suddette votazioni

D E L I B E R A 

per la causale in premessa, di:

•Ratificare ad ogni effetto di legge, la variazione in via d’urgenza al bilancio di previsione 
2022/2024 in esercizio provvisorio 2023 e relativi allegati di cui all’allegata deliberazione 
di Giunta Comunale n. 33 del  27.03.2023, avente ad oggetto: << Variazione d’urgenza 
al bilancio di previsione finanziario 2022/2024 in esercizio provvisorio 2023 ai sensi del 
combinato disposto di cui all’art. 175 c. 4 del D.Lgs 267/2000 e dell’art 15 comma 4 bis 
del DL n. 77/2021  >>; 

Dopodiché, con successiva votazione palese, con voti favorevoli n. 9, astenuti n. 4 (Pepe C., 
Mobilia D., De Cillis, Lanza),

DELIBERA



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n.13 del 20-05-2023 COMUNE DI MONTECALVO IRPINO

Pag. 3

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 
comma 4, del D.Lgs. 267/2000.



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n.13 del 20-05-2023 COMUNE DI MONTECALVO IRPINO

Pag. 4

PARERI
___________________________________________________________________________
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICO/AMMINISTRATIVO

Vista la proposta di deliberazione avente ad oggetto: Ratifica delibera di Giunta Comunale 
n.  33 del 27.03.2023. Variazione d'urgenza al bilancio di previsione finanziario 
2022/2024 in esercizio provvisorio 2023 ai sensi del combinato disposto di cui allart. 175 c. 
4 del D.Lgs 267/2000 e dellart. 15, comma 4 bis del DL n. 77/2021.

ai sensi dell'art. 49 del d.lgs. n. 267 del 2000 e dell’art. 147 bis del d.l. n. 174 del 2012 
convertito in l. n. 213 del 2012 si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica 

Montecalvo Irpino lì, 13-05-2023 Il Responsabile del Servizio Interessato
 F.to Rag. Felice Goduto

___________________________________________________________________________
____
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Vista la proposta di deliberazione avente ad oggetto: Ratifica delibera di Giunta Comunale 
n.  33 del 27.03.2023. Variazione d'urgenza al bilancio di previsione finanziario 
2022/2024 in esercizio provvisorio 2023 ai sensi del combinato disposto di cui allart. 175 c. 
4 del D.Lgs 267/2000 e dellart. 15, comma 4 bis del DL n. 77/2021.

ai sensi dell'art. 49 del d.lgs. n. 267 del 2000 e dell’art. 147 bis del d.l. n. 174 del 2012 
convertito in l. n. 213 del 2012 si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile 

Montecalvo Irpino lì, 13-05-2023 Il Responsabile del Servizio Finanziario
 F.to Rag. Felice Goduto

___________________________________________________________________________



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n.13 del 20-05-2023 COMUNE DI MONTECALVO IRPINO

Pag. 5

Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge. 

IL PRESIDENTE Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. IORILLO Mirko                  F.to Dott.ssa GIUGNO Mirella

___________________________________________________________________________

RELATA DI  PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene affissa all'albo Pretorio on-line sul sito 
istituzionale di questo Comune a partire dal 25-05-2023 per restarvi  quindici giorni 
consecutivi

Montecalvo Irpino 25-05-2023 IL MESSO COMUNALE
F.to SCONFITTI Gino

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134 comma 4 d.lgs n. 267 del 2000)

Il sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, 

CERTIFICA

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 20-05-2023, 

perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del T.U. n. 267/2000). 
  

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa GIUGNO Mirella

___________________________________________________________________________


